
УРЫВАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 29  марта  2013  № 7                                                                                        с. Урываево 
 
 
Об утверждении   перечня  услуг,  которые 
являются               необходимыми            и 
обязательными      для      предоставления  
Администрацией            Урываевского  
сельсовета    Панкрушихинского     района  
Алтайского    края  муниципальных   услуг  
и       предоставляются       организациями,  
участвующими        в         предоставлении  
муниципальных услуг  
 
 
 В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории 
муниципального образования Урываевский сельсовет Панкрушихинского района  
Алтайского края, Урыаевский сельский Совет депутатов  Панкрушихинского района 
Алтайского края 
 

РЕШИЛ: 
 
 1. Утвердить прилагаемый перечень услуг, которые являются необходимыми и 
обязательными для предоставления Администрацией Урываевского сельсовета 
Панкрушихинского района Алтайского края муниципальных услуг и предоставляются 
организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг. 
 2. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для 
предоставления муниципальных услуг, оказываются за счет средств заявителя. 
 3.   Обнародовать  данное решение в установленном порядке. 
 4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию 
по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления (В.Д. Большаков) 
 
 
 
Глава сельсовета                                 Н.И. Есауленко 
 
 
 
 
 
 
Обнародовано 01.04.2013 на информационном стенде Администрации Урываевского 
сельсовета, а также на информационных стендах села Зыково, поселка Заря, станции Урываево



                 Приложение  № 1 
к решению Урываевского 

сельского     Совета   депутатов 
от 29 марта 2013 года № 7 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

услуг,  которые являются   необходимыми    и  обязательными   для  предоставления Администрацией    Урываевского  
сельсовета    Панкрушихинского    района  Алтайского   края  муниципальных  услуг и       предоставляются  организациями, 

участвующими        в         предоставлении муниципальных услуг 
 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
услуги в рамках которой 

оказывается необходимая и 
обязательная услуга 

Наименование услуги, 
необходимой и 

обязательной для 
предоставления 

муниципальной услуги 

Наименование 
организации, 

предоставляющей 
необходимую и 

обязательную услугу 

Форма оказания услуги, 
необходимой и 

обязательной для 
предоставления 

муниципальной услуги 
(возмездная/безвозмездная) 

1 2 3 4 5 
1 Выдача разрешения на 

строительство и установку 
сооружений стационарного типа, 

рекламных конструкций 

Подготовка и выдача 
технического проекта 

рекламной конструкции 

Организации, имеющие 
право на осуществление 

такого вида 
деятельности 

Возмездная 

Составление схемы 
планировочной организации 

земельного участка 
2 Выдача разрешений на 

строительство и разрешений на 
ввод в эксплуатацию объектов 
капитального строительства 

Составление межевого 
плана земельного участка 

Кадастровый инженер Возмездная 

Составление и оформление 
проектной документации 

для получения разрешения 
на строительство объекта 

Организации, имеющие 
право на осуществление 

такого вида 
деятельности 

Составление схемы 
планировочной организации 

земельного участка 

Организации, имеющие 
право на осуществление 

такого вида 
деятельности 



 

3 Принятие решений о переводе 
жилых помещений в нежилые и 
нежилых помещений в жилые 

помещения 

Составление плана 
переводимого помещения с 
его техническим описанием 

Организации, имеющие 
право на осуществление 

такого вида 
деятельности 

Возмездная 

Составление проектного 
плана переустройства и 

перепланировки 
переводимого помещения 

4 Прием  заявлений, документов, 
принятие решений и 

предоставление информации о 
постановке на учет и снятии с 

учета в качестве нуждающихся в 
улучшении жилищных условий 

Составление запроса о 
предоставлении сведений,   
содержащихся в Едином 
государственном реестре 

прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним 

Управление 
Федеральной службы 

государственной 
регистрации, кадастра и 

картографии  

Возмездная 
 


